PAGE

Проект

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________2024 №___
с. Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 29.10.2018 № 556 (далее муниципальная программа):

1.1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.Изложить в таблице пункта 6 строки «2024…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет

муници-пального

района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2024
	18121800,22
	44390772,00
	2755124,00
	0,00
	0,00
	65267696,22

	Всего
	129115928,74
	332112261,72
	54975736,09
	0,00
	0,00
	516203926,55»

1.2.В разделе «Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1.Заменить в графе 12:

строки 6.1. цифру «8004145,22» на «8290545,22».

1.3.В разделе «Мероприятия подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.3.1.Заменить в графе 12:

строки 1.1. цифру «813700» на «563700».

1.3.2.Дополнить раздел строкой 1.5. в редакции:

	«1.5.
	Обеспечение социального заказа на реализацию дополнительных общеразвивающих программ для детей
	муниципальные образовательные организации, реализующие программы дополнительного образования
	2024-2026 годы
	1.1.,
2.1., 3.1.
	бюджет муниципального района

	-
	-
	-
	-
	-
	250000

	-
	-»

1.4.В разделе «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.4.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2024…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муници-пального

района
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2024
	8290545,22
	18866772,00
	1012824,00
	0,00
	0,00
	28170141,22

	Всего
	63618074,63
	148631449,37
	41445252,55
	0,00
	0,00
	253694776,55»

1.5.В разделе «Мероприятия подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.5.1.Заменить в графе 12:

строки 1.20. цифру «74923,22» на «158323,22».
1.5.2.Изложить строку 1.21. в редакции:
	«1.21.
	Реализация местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта «Наш выбор»
	МАОУ «СОШ с. Поддорье»
	2024 год
	3.1.
	бюджет муниципального района
областной бюджет (субсидия из областного бюджета)
	-
	-
	-
	-
	-
	808000
1500000
	-
	-»

2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru).

Проект постановления

подготовил и завизировал:
Заместитель Главы

администрации муниципального района

И.М. Иванов
Согласовано:

Председатель комитета финансов

Администрации муниципального района

О.А. Николаева
Председатель Контрольно-счётной Палаты
Поддорского муниципального района

Т.Г. Семёнова
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации муниципального района

«О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского

муниципального района «Развитие образования в Поддорском

муниципальном районе»
(утверждена постановлением Администрации муниципального района

от 29.10.2018 № 556)
1.Основание вносимых изменений:
-решение Думы Поддорского муниципального района от 23.04.2024 № 260  «О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 20.12.2023 № 244 «О бюджете муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»».
2.Дата и номер НПА последних изменений в муниципальную программу:
-постановление Администрации Поддорского муниципального района от 12.04.2024 № 130 «О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе».

3.Характеристика вносимых изменений:
-решение Думы Поддорского муниципального района от 23.04.2024 № 260  «О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 20.12.2023 № 244 «О бюджете муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»:
-изменения объёмов и источников финансирования программы и подпрограмм:
	Наименование изменения
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект
постановления
	37407010150102200621241
	0
	0
	0
	0
	0
	83400
	0
	0

	374070201501S7050622241
	0
	0
	0
	0
	0
	203000
	0
	0

	37407030120106230624241
	0
	0
	0
	0
	0
	-267000
	0
	0

	37407030120106230621241
	0
	0
	0
	0
	0
	267000
	0
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	0
	286400
	0
	0

-Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в Поддорском муниципальном районе»:
	Наименование изменения
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект
постановления
	37407030120106230624241
	0
	0
	0
	0
	0
	-267000
	0
	0

	37407030120106230621241
	0
	0
	0
	0
	0
	267000
	0
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Изменение задачи 1 «Создание условий для повышения качественного уровня оказания услуг дополнительного образования детей, проведения комплекса мероприятий по внедрению новых условий их реализации» предусматривает:

перераспределение ассигнований, направляемых на реализацию мероприятия 1.1. «Предоставление доступного и бесплатного дополнительного образования» и дополнительного мероприятия 1.5. «Обеспечение социального заказа на реализацию дополнительных общеразвивающих программ для детей». На реализацию мероприятия 1.1. направляется 563 700 рублей, на реализацию мероприятия 1.5. направляется 250 000 рублей.
-Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
	Наименование изменения
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект
постановления
	37407010150102200621241
	0
	0
	0
	0
	0
	83400
	0
	0

	374070201501S7050622241
	0
	0
	0
	0
	0
	203000
	0
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	0
	286400
	0
	0

Изменение задачи 1 «Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий, а также для выполнения полномочий органов местного самоуправления» подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»» предусматривает:
дополнительные средства в сумме 83 400 рублей, направляемые из местного бюджета на реализацию мероприятия 1.20. «Расходы, связанные с соблюдением санитарно-эпидемиологического благополучия», в том числе 11 500 рублей – проведение дезакаризации и дератизации в МАДОУ детском саду «Колобок» с. Поддорье, 71 900 рублей – увеличение кратности вывоза мусора в соответствии с решением суда в МАДОУ детском саду «Колобок» с. Поддорье;

дополнительные средства местного бюджета в сумме 203 000 рублей, направляемые на реализацию мероприятия 1.21. «Реализация местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта «Наш выбор»» (благоустройство пришкольной территории МАОУ «СОШ с. Поддорье»).
Заместитель Главы

администрации муниципального района

И.М. Иванов